« dicti depositi duplum ». Testimoni : « Gualterius de Cesarinis, Oddo
« filius Oddonis Colicoli, Johannes filius olim lohannis Mathei, lo-

« hannes de Capua, Leonardus de Bitorclano. Johannes Coni S. R. E.

« scriniarius ».

XCII.

1256, aprile 6.

« Johannes Gratiani, consentientibus in hoc d. Silvestro abbati

« monasteri! S. Silvestri de Capitis et Tebaldo et Johann! Muto yco-

« nimi et Silvestro et Benedicto monachis eiusdem monasteri!, haben-

« tìbus prò consensu .v. solidos honorum provisìnorum senatus, tradfit

(a) È incerta la lettura tra Crestina e Oresma. Ma per i riscontri fatti

col resto del documento appare paleograficamente più. probabile la legione

Oresma, la quale e poi confermata dalla carta del 6 novembre 12^6 (S. Silve-

stro, n. 8p, nostro XCIIIJ, nella quale è ricordato il presente atto, e ripetuto

il nome Oresma. (b) Abhrev. ^uen
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« per Cressentium procuratorem Synibaldo Oddonis, procuratorio no-

« mine recipiente prò d. Scota uxore qd. Petri Romani cognata [sua,

«in perpetuum, unam petiam vinee plus vel minus cum medietate

« vasca et vascale suo, positam extra portam S. Valentin! in monte
« S. Valentini; fines eius, a .1. latere tenet [ipse Sinibaldus, a .11 he-

« redes Clementis, a .111. est costa dicti montis, a .1111. est via pla-

ce bica, prò .XVI. libr[is bonorum provisinorum senatus ». Pena « pre-

te diete pecunie duple ». Testimoni : « Cresscentius Beraldi, Petrus

« Stephani, Bartholoraeus filius eius, Lucanus, Johannes Baronis. Ni-

« colaus Andree Stephani de Rufino sacri romani imperii scriniarius.

« De quo coniracto sunt duo [exemplaria], unum ecclesia S. Silvestri,

M alium d. Scotta ».

xeni.

1236, novembre 6.

« Silvester abas monasteri! S. Silvestri [quod ponltur cata

« Pau]li (a) qd. pape et d, Petrus presbiter et d. Johannes Mutus

« yconimus et d. Tebaldus et d. Benedictus presbiter et d. Silvester

«diaconus et d. Oddo presbiter et d, Gregorius omnes monachi dicti

« mona[sterii] W vend[unt per d. Tebalduin monachuin et procu-

« ratorem [eorum («) Cinthio Stefani ...(») totum et integrum teiii-

« mentum predicti monasterii, videlicetterrarum sementariciarum cum
« prato et pantano ligneo et carticeto O') et cum pertinentiis intus a

«pantano iuxta flumen et de... [Stefajni (0 de Filippo per dictum

«monasterium iure pignoris tenuerunt; positum extra pontem Sala-

« riura, in loco qui dicitur Silva proba; fines autem terre et prati

« cum ipso pantano ligneo [a .1. laterej («) Stefanus de Filippo, a .11.

a heredes Petri Spelte, a .111. est tlumen, a .1111. Fredericus comitis

« lacobi; fines autem terre extra pantani in costa montis, supra hii sunt

« a tribus lateribus tenet prefa[tus Fijlippo («), a .1111. vero latere est

«via publica Salaria, prò .e. libris provisinorum senatus bo!iorum de

« quibus ...(») Oresme uxori nunc Mathei Celinge (0 solv[unt; quod

« debitum apparet per cartam plubicam scriptam per lohanneni Co-

«nium». Pena « dictam pccuniam duplam». Testimoni: «Factor

(a) // margine superiore destro della pergamena e danneggià tissimo per

corrosione. (b) Kel testo abbreviato canccto (e) Sei testo Cerige . Que-

sto nome si ritrova in un altro atto fS. Silvestro, n, Sj, nostro XCI) dove è

scritto evidentemente Cilinic
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« argasterolus, Teodinus Gentilis, Johannes de Balneo, Petrus Radi-

ce Cina, Caput tecte, Bartolomeus Bru^(;i de Gructa Maro(;ca. Ro-

« manus Angeli sacri romani imperii scriniarius ».

XCIV.

1258, marzo 14.

[Copia di « lacobus lohannis Marchi».]

« Egidius et Johannes, fratres fìlii qd. d. Nicolay Arcìonis [et

« prò Arcione (») fratre [eorum, prò quo [hii [se obliga[nt, sub pena

« .e. librarum provisinorum et lacobus frater dicti Egidiì et lohannis

« et Arcione cum d. Egidio fratre et curatore [suo, dato [sibi decreto

«et auctoritate lohannis Marchi scriniarii, d. Constantia, uxor qd.

« dicti d Kicolay Arcionis, tutris Arcionis, fìlii [sui, trad[unt magi-

« stro Retro de Bofo, procuratorio nomine accipienti prò d. lohanne

« de Roiata (t) notario d. pape, in perpetuum, salvo iure d. Thome et

« Angeli filiis qd. Silvestri, thermas [suas de Paliario (0 cum criptis

« et parietibus positas Rome, regione Biberarie, inter hos fines, a .1. la-

V tere [ipsi et fìlii d. Silvestri, a .11. fìlii lohannis Pa^gi (a), a .111.

« est olivetum, prò pretio .lxx. librarum bonorum provisinorum

« senatus hoc tenore quod lice[at] W [sibi [ìpsis de cimis dictarum

« therminarum (e) facere guerram et pacem contra omnes personas

« excepto contra d. lohannem et d. Sanguineum patrem [eius et fra-

« tres d. lohannis de Roiata; et liceat d. lohanni de Roiata et d. San-

« guineo patri suo et fratribus perpetuo facere guerram et pacem de

« cimis dictarum therminarum (e) contra omnes personas, preter contra

« [se et heredes [suos. Si magister Johannes vendere voluerit, non

« possit nisi [eis infra spatium .1. anni solv[at .lxx. libras provisino-

« rum ; si dictus Johannes hedifìcaverit in dictis thermis et voluerit

« hedifìcium vendere, teneatur [iis vendere prò pretio tassando prò

« estimatione muratorum vel aliorum bonorum virorum comuniter

« electorum; quod pretium non possit tassari ultra summam .ecc. li-

ce brarum provisinorum et .xxx. libras». Pena «.ecce, librarum

«provisinorum». Testimoni: « Archipresbiter S. Silvestri, presbiter

« Petrus ecclesie Salvatoris de Canutis, Andreas clericus eiusdem ec-

(a) Incerta la lettura per guasto della pergamena. (b) La parola non

si legge bene qui; ma non e dubbia la sua interpretazione, perche nel seguito

dell'aito e ripetuta spesse volte. (e) Abbreviato pallai (d) Guasto per

corrosione. (e) Abbreviato thèmjn
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« clesie, Angelus Berardi militis, Berardus frater eius, Leonardus Be-

« rardi, Benedictus de Mauro. lacobus lohannis Marchi sacri romani

«imperii iudex et scriniarius sicut inven[it in dictis patris [sui exem-

« platus [est.

xcv.

1239, settembre 25 (i).

« Gregorius Benedicti Berardi, in presentia scriniariì, prò Go-

« lata nepte [sua, filia olimMathei Rubli qd. fratris [sui, consentiente,

« et consentiente in hoc d. Silvestro abbate monasteri] S. Silvestri, et

« Stephano subdiacono, presbitero Benedicto, d. Tebaldo, et d. Ro-

« gerio, eiusdem monasterii monachis, habentibus prò commino

« .XII. provisinos senatus nomine dotis, existimate prò .vi, librls pro-

« visinorum senatus d[at Bonucio Benedicti Sinibaldi, in perpetuum,

« salvo iure monasterii cuius est proprietas, totam et integram me-

« dietatem unius domus cura medietate orti post se et cum medietate

« cripte, sub monumento et granarli in eadem cripta que commune

« prò indivisis hab[et cum heredibus Petri Philipp!, positam Rome

« in regione Trivii in contrata de Arcionibus, Inter hos fines, a

« .1. latere tenet S. Maria in Campo Martis, a .111 Johannes Mathei,

« iure S. Silvestri, a .1111. est via publica, prò eo quod [is supra

« dieta domu et supra aliis bonis [eius predicte Golaie de .viii. li-

ft bris provisinorum pingnus dotale factum hab[et ». Pena «.1. auri

«libre». Testimoni: « Siniballus Porcarius, Bacus de Auro, Sinibal-

«luccius, Petrus Dyoniscii, Bemmcnulus, Johannes Filippi. Cosmas

« filius qd. iudicis Romani Cecilianus sacri romani imperii iudex et

« scriniarius ».

xcvr.

1242, gennaio 5.

« Hynea et Brunisenda et lacoba filie qd. Petri lohannis Gcrardi

« simul cum d. Theodora consentiente in hoc d. Silvestro abbate

tt monasterii Ss. Stephani Dionisii atque Silvestri quod ponilur caia

(i) « Anno incarnationis .mccxxxviiii., indictione .xiii., mense

«septembris, die .xxv. ». Qui lo scriniario lia adoperato l'indizione

del settembre.
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« Pauli qd. pape cum consensu d. Stefani subdiaconi et d. Benedicti

« presbiteri, d. Silvestri diaconi, Rogerii et Loterii nec non et . . . (*)

« yconimi ipsius monasterii, habentibus prò consensu .v. solidos

« provisinorum senatus, prò [ipsis et nomine prò Capito adque Pe-

« trucio fratribus [suis, prò quibus promitt[unt subscriptam venditio-

« nem perpetuo observare, sub pena subscripti pretii dupli, vend[unt

« per Bartholomeum de Bona procuratorem [eorum Alexio ludici,

« perpetuo, unam petiam vinee plus vel minus, cum tota vel malori

« parte .i. vassce et vasscale, positam extra portam Flaminiam in

« partis S. Valentini prope Formellum, sicut Inter hos concluditur

« fìnes, a .i. latere tenet Nicolaus Tebalducius, iuris dicti monasterii,

« a tribus lateribus sunt vie publice, prò eo quod recipi[unt prò pretio

« .X. libras provisinorum senatus, ita tamen quod a modo tempore W
« vindemmiarum totius musti mundi et acquati quod de ea exierit,

« et .1. canistrum plenum de uvis quod sit largum in fundo .ti. pal-

« morum et .i. summisse altitudinis eidem monasterio reddende, et

« manducare et biberc ministro monasterii qui prò quarta venerit, et

« .1111. provisinos prò vasscatico. Commin[us .v solidos provisinorum.

« Et si [is invener[it in ea aurum argentum ferrum plumbum ramen

« vel aliquod metallum seu preta bona vel pretas valentes ultra .xii. pro-

« visinorum, medietas erit [sua, alia medietas erit dicti monasterii; et

« si dieta vinea per ostem publicum vel celi plagam aut [eius ne-

« glientiam in desertum ierit et in tribus annis relevata non fuerit

c( dieta vinea ad monasterium revertatnr ». Pena « pecunie duple ».

«Testimoni: « Johannes Debaldeo, Bartholomeus de Bona, Rainal-

« dus de Vetula, Petrus Benedicti, Petrus Clericoni. Seniinivivus (0

« sacre auUe imperialis scriniarius ».

XCVII.

1242, decembre i.

[Copia di Giovanni scriniario.]

« Haliosa uxor olim lohannis Girardi tutrix Petri W filli [sui, prò

«ipso pupillo, et Ypolitus et Siniballus fratres filii olim dicti lohannis

«Girardi una cum Astallo curatore [sibi dato decreto ... (0 iudicis et

« scriniarii cuius est auctoritas prò medietate subscripte rei et Ysa-

(a) Lacuna nella pergamena. (b) Abbreviato p (e) Nella ro ga-

zatone e abbreviato séminiuìi (d) Nel testo si legge solo pe neW estremo

margine destro. (e) La scrittura e svanita.
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«bella uxor olim Petri Egidii tamque tutrix Gregorii filli [sui prò

« se et ipso pupillo, et lacobus filius olim dicti Petri Egidii prò alia

« medietate, vend[unt Anastasio bubulco, in perpetuum, unum casali-

« num ex muris circundatum cum orto post se, positum in regione

« Trivii, inier hos fines, a .1. latere tenet Nicolaus ortulanus et lo-

ft hannes Nicolai, ab aliis lateribus est vicolus, ab alio est via publica,

« prò .VI. libris [provisinorum senatus] » W. Pena « diete pecunie

« duple». Testimoni: « Paulus Octabiani, Paulus Alichi, Nicolaus... («)

« Petrus filius eius, Petrus filius lohannis de Girardo (b).
J< lacobus

« iudex et scriniarius filius d. Consolini primicherii iudicis, adhibens

« fidem buie instrumento fideliter exemplato [se subscrib[it. J< Petrus

«iudex filius d. Consolini predicti, cognoscens &c. [se subscrib[it.

« y^ Romanus S. R. E. scriniarius et prior scriniariorum videns liane

« cartam &c. manu subscrib[it. iji Petrus lohannis Guidonis S. R. E.

« scriniarius videns &c. [se subscrib[it. Johannes filius qd. Iudicis

« Romani Cecilianus S. R. E. scriniarius, sicut iuven[it in cartulario

« dicti (0 qd. Cosme scriniarii fratris [sui, cui Deus indulgeat, exem-

« platus [est ».

XCVIII.

1242, decembre 12.

« Silvester abbas monasterii Ss. Stephani Dionisìi atque Silve-

« stri quod ponitur cata Pauli qd. pape cum consensu d. Stephani

« j,ubdiaconi, d. Benedicti presbiteri, d. Roggerii presbiteri, d. Loterii,

« fratris Georgii monachorum dicti monasterii loc[at per Thomam
« [suum procuratorem Apolenario usque in tertiam generationem

« unum casarinum [S, [Silvestri ecclesie cum orto ante se et iusta

« se, positum in regione S. Laurentii in Lucina, Inter hos fines, a

« I. latere tenet Petrus lohannis Simmei, a .n. Matheus de Pe-

« trone et uxor Sarracena, a .111. est via publica et tenet ecclesia

« S. Marine et donius que fuit Barthclomei Bonegentis, a .1111. ante

« est via publica prò eo quod recep[it, nomine mcrcedis, .111. libras

« et .11. solidos provisinorum senatus, salvo tamen quod hinc in an-

« tea annuatim in fesio sancti lohannis Batiste redd[at monastcrio prò

« pensione ,1111. provisinos. Commin[us .vi. solidorum provisinorum ».

(a) Illeggibile per danno della scrittura. (b) Incerta la lettura perchè

il carattere e quasi completamente svanito. (e) Sei testo dictia/ ; sopra Ta

lo scriniario scrisse un i per correggere, sen\a pero cancellar* la forma ori'